

Versicherte Erkrankungen

Das gibt es so nur bei Zurich Life:

Wir sichern Sie gegen die finanziellen Folgen von insgesamt 75 Erkrankungen⁴ ab. Dabei erhalten Sie bei vielen Erkrankungen mit einem niedrigeren Schweregrad bereits eine Teilleistung⁵.

In den Versicherungsbedingungen ist exakt medizinisch definiert, welche Diagnose im Einzelfall konkret den Anspruch auf eine Voll- oder Teilleistung auslöst. Dort finden Sie die Erkrankungen außerdem näher erläutert.

Tumorerkrankungen

- Krebs
- Gutartiger Gehirntumor
- Gutartiger Rückenmarkstumor
- Carcinoma in situ der Speiseröhre⁵
- Duktales Carcinoma in situ der Brust⁵
- Niedrig-malignes Prostatakarzinom⁵
- Sonstige niedrig-maligne Tumoren⁵

Entzündliche Erkrankungen

- Chronische rheumatoide Arthritis
- Systemischer Lupus Erythematoses
- Schwerer Morbus Crohn⁵
- Colitis ulcerosa⁵
- Chronische Bauchspeicheldrüsenentzündung

Erkrankungen des Gehirns oder des Nervensystems

- Schlaganfall
- Parkinson-Krankheit
- Alzheimer-Krankheit und Demenz
- Multisystematrophie
- Progressive supranukleäre Blickparese
- Creutzfeld-Jakob-Krankheit
- Multiple Sklerose
- Erkrankungen und Schädigungen des zentralen Nervensystems
- Kinderlähmung
- Bakterielle Meningitis (Hirnhautentzündung)
- Enzephalitis (Gehirnentzündung)
- Hirnabszess⁵
- Intrakranielles Aneurysma⁵
- Zerebrale arteriovenöse Malformation⁵
- Arteriovenöse Fehlbildung der Wirbelsäule⁵
- Medikamentenresistente Epilepsie
- Myasthenia gravis

Erkrankungen, die durch den Verlust wichtiger Körperteile oder -funktionen gekennzeichnet sind

- Blindheit/erheblicher Verlust der Sehfähigkeit⁶
- Schwerhörigkeit
- Verlust der Sprache
- Verlust von Händen oder Füßen⁶
- Lähmung von Armen oder Beinen⁶
- Verlust der selbstständigen Lebensführung
- Muskeldystrophie

Erkrankungen von Herz oder Kreislauf

- Herzinfarkt
- Bypass-Operation am Herzen
- Erkrankung des Herzmuskels (Kardiomyopathie)
- Herzstillstand
- Operation zur Korrektur eines Herzfehlers
- Ersatz oder Korrektur einer Herzklappe
- Konstriktive Perikarditis
- Implantation einer Aortenprothese
- Primäre pulmonalarterielle Hypertonie
- Operation der Pulmonalarterie
- Angioplastie am Herzen⁵
- Transkatheter-Aortenklappenimplantation (TAVI)⁵
- Karotisstenose⁵
- Herzinsuffizienz⁵



Sonstige schwere Erkrankungen

- Aplastische Anämie
- Asbestose
- HIV-Infektion
- Koma
- Leberversagen
- Lungenerkrankung
- Motoneuron-Erkrankungen
 - Amyotrophe Lateralsklerose (ALS)
 - Primäre Lateralsklerose
 - Progressive Bulbärparalyse
 - Progressive, spinale Muskelatrophie
- Nierenversagen
- Polytrauma infolge eines schweren Unfalls
- Entfernung eines Lungenflügels
- Transplantation von Knochenmark sowie großer Organe
- Traumatische Kopfverletzung
- Verbrennungen, Verätzungen, Erfrierungen⁶
- Einfache Lobektomie⁵
- Syringomelie oder Syringobulbie⁵
- Diabetes Typ1⁵
- Primär sklerosierende Cholangitis
- Schwere Sepsis
- Kurzdarmsyndrom
- Interstitielle Lungenerkrankungen

Erkrankungen, die ab Geburt versichert sind

- Muskeldystrophie
- Spina Bifida
- Infantile Zerebralparese
- Hydrozephalus
- Verätzungen der Speiseröhre

⁴ Der Begriff erfasst auch Operationen und sonstige medizinisch notwendige Maßnahmen, die einen Anspruch auf die Leistung auslösen können.

⁵ Die Teilleistung beträgt 25.000 EUR je Versicherungsfall. Insgesamt erbringen wir maximal die vereinbarte Volleleistung.

⁶ Ob im konkreten Einzelfall die Volleleistung oder die Teilleistung erbracht wird, hängt vom Schweregrad der Erkrankung ab.

Uns ist es ein Anliegen, dass Sie die Anforderungen an eine Leistungserbringung verstehen. Bitte machen Sie sich vor Vertragsunterzeichnung mit den Details der versicherten schweren Erkrankungen vertraut. Sie können nur dann eine Leistung beanspruchen, wenn bei einer versicherten Person oder einem mitversicherten Kind mindestens eine der genannten Erkrankungen vorliegt und die weiteren Leistungsvoraussetzungen gegeben sind. Bei Fragen sprechen Sie bitte Ihren Vermittler an.

